
 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo adottato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi ed i relativi Regolamenti applicativi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e successive modifiche e integrazioni, recante il Codice 

dell’amministrazione digitale; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n.198, recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva «Gaetano Barresi» 

emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016;  

VISTA  la normativa vigente in materia di borse di studio per attività di ricerca; 

VISTO il DD n. 26/2023, prot. n. 19311 del 14/02/2023, con il quale è stata disposta l’emanazione e la pubblicazione 

di un bando per n.1 (una) borsa di studio, compenso pari ad € 30.000,00 (euro trentamila/00), per attività di ricerca post 

laurea della durata di mesi 21 (ventuno), per titoli e colloquio, per laureati magistrali in Biotecnologie, nell’ambito del 

progetto “Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di 

nuove terapie farmacologiche e riabilitative” – Convenzione n. CCR-2017-9999901 – CUP J44I19001040001, dal 

titolo “Valutazione neuropsicologica e sintomatologica in soggetti con disturbo dello spettro autistico”; 

VISTO  il bando prot. n. 22671 del 20/02/2023, con il quale è stata bandita n.1 (una) borsa di studio, compenso pari ad 

€ 30.000,00 (euro trentamila/00), per attività di ricerca post laurea della durata di mesi 21 (ventuno), per titoli e 

colloquio, per laureati magistrali in Biotecnologie, nell’ambito del progetto “Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di 

biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative” – 

Convenzione n. CCR-2017-9999901 – CUP J44I19001040001, dal titolo “Valutazione neuropsicologica e 

sintomatologica in soggetti con disturbo dello spettro autistico” 

VISTA la nota prot. n. 28755 del 02/03/2023 con la quale la Prof.ssa Di Rosa, avendo ravvisato, nella richiesta di 

attivazione, un errore materiale nel titolo e nella descrizione dell’attività che dovrà svolgere il borsista, ne ha chiesto la 

correzione come di seguito indicato: “Studio biomarcatori in soggetti con disturbo dello spettro autistico”; 

RITENUTO necessario procedere alla correzione di tale errore materiale;  

RITENUTO altresì opportuno, in virtù di detta modifica, prorogare il termine per la presentazione delle domande alle 

ore 12,00 del giorno 8 marzo 2023, considerando comunque valide le domande di partecipazione fin qui pervenute sia 

brevi manu che a mezzo PEC; 

CONSIDERATO che non è prevista, in tempi brevi, nessuna adunanza del Consiglio di Dipartimento;  

PRESO ATTO dell’art. 7 comma 12 lettera i) del Regolamento del Dipartimento di Patologia umana dell’Adulto e 

dell’età evolutiva “G. Barresi”, che autorizza il Direttore ad adottare, in casi straordinari di necessità e d’urgenza, i 

provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento del Dipartimento, salvo ratifica del Consiglio; 

DECRETA 

Di correggere, nel bando prot. n. 22671 del 20/02/2023 per n. 1 (una) borsa di studio, compenso pari ad € 30.000,00 

(euro trentamila/00), per attività di ricerca post laurea della durata di mesi 21 (ventuno), per titoli e colloquio, per 

laureati triennali in Tecnici di Neurofisiopatologia e laureati magistrali in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche 

Diagnostiche, nell’ambito del progetto “Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le 

terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative” – Convenzione n. CCR-2017-9999901 – 





 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

CUP J44I19001040001, il titolo e l’attività da svolgere, come di seguito indicato: “Studio biomarcatori in soggetti 

con disturbo dello spettro autistico”. 

Di prorogare il termine per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del giorno 8 marzo 2023, 

considerando comunque valide le domande di partecipazione fin qui pervenute sia brevi manu che a mezzo 

PEC. 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

 

Il Direttore 

  Prof. Giuseppe Navarra 

 


		2023-03-02T09:17:21+0000
	Giuseppe Navarra




